www.e-t-a.de 5 - 71
Batterie-Trennschalter BMS01
2012/13 (051211)
5
Beschreibung
Technische Daten
BMS01
Der E-T-A BMS01 ist ein Batterie-Trennschalter, wie er für Gefahrgut

		  abgeschaltet wurde.
5	 um die Unterspannungsabschaltung im Fahrbetrieb zu
		  deaktivieren; nur mit Bestellbezeichnung „1“ für
		  „Steuerfunktion: Unterspannungsüberwachung“
6 und 7	 Signalkontakt (K14, N/O), schließt während der Verzö-
		  gerungszeit und kann währenddessen für ein akustisches
		  Alarmsignal verwendet werden bis die Batterie endgültig
		  abgeschaltet ist.
Anschlussbelegung
Gummitüllen
Schaltbild für zweipoligen Anschluss
AUX
CTRL
- Batt
+ Batt
- Load
+ Load
Zündung
K13
Signal
K14
EX-Barriere
Steuerung
1
2
3
4
5
6
7
1
2
BMS01
Tachograf
87a
D+
87
31a
15
86
85
31a
30a
31a
31
31a
30a
3130
+
ADR Schalter
(Nr. 1)
ADR Schalter
(Nr. n)
Hinweis: Sie können die Gummitüllen an den Enden kürzen um sie
dem Außendurchmesser des Kabels anzupassen.
Außendurchmesser
Kabel (mm)
Innendurchmesser
Gummitülle (mm)
Schnittebene
14 - 17 13 -
> 17 - 22 16 A - A
> 22 - 25,4 21 B - B
www.e-t-a.de5 - 74
Batterie-Trennschalter BMS01
2012/13 (051211)
5
Funktionsdiagramme
Diagramm 1 Typ: BMS01-2120
 Ein-/Ausschaltung über den Steuerschalter
Steuerschalter NOT-AUS
Batterietrennschalter
K13 Hilfskontakt